Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO GDGSET.GP.N.º 624, DE 27 DE OUTUBRO DE 2023
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6009528/2023,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/São Paulo/Brasília e o pagamento duas diárias e meia de viagem,
referentes ao período de 6 a 8 de novembro do corrente ano, ao Senhor CHARLLES CARDOSO CAVALCANTE DE AMORIM, Chefe do Núcleo de
Gerenciamento de Centro de Dados, para viajar à cidade de São Paulo/SP, a fim de participar do evento “DCD Connect São Paulo 2023”.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ATO GDGSET.GP.N.º 625, DE 27 DE OUTUBRO DE 2023
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6009252/2023,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro e o pagamento meia diária de viagem,
referente ao dia 17 de novembro do corrente ano, à Senhora KARLA FERNANDA VALLE, Assistente Social do Tribunal Regional do Trabalho da
1ª Região, para viajar à cidade de Brasília/DF, a fim de participar como palestrante do evento “Formação de servidores para o acolhimento de
casos de violência laboral, assédio moral, assédio sexual e todas as formas de discriminação”.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ATO GDGSET.GP.N.º 620, DE 27 DE OUTUBRO DE 2023
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
R E S O L V E
Tornar sem efeito o ATO GDGSET.GP Nº 613, de 25 de outubro de 2023.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ATO GDGSET.GP.N.º 622 , DE 27 DE OUTUBRO DE 2023
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do memorando nº 313, de 20/10/2023, da Secretaria do Gabinete da Vice-Presidência,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem as Excelentíssimas Senhoras Magistradas constantes
da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de exercerem as atribuições de Juízas Supervisoras do Centro Judiciário de
Métodos Consensuais de Solução de Conflitos – CEJUSC/TST, conforme discriminado a seguir:
1 – DOROTEIA SILVA DE AZEVEDO MOTA – Juíza do Trabalho da 5ª Região Trabalhista, no trecho Salvador/Brasília/Salvador – seis diárias e
meia de viagem, referentes ao período de 5 a 11/11/2023; e
2 – DEA MARISA BRANDÃO CUBEL YULE – Juíza do Trabalho Substituta da 24ª Região Trabalhista, no trecho Campo Grande/Brasília/Campo
Grande – quatro diárias e meia de viagem, referentes ao período de 20 a 24/11/2023.

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3839/2023 Data da disponibilização: Segunda-feira, 30 de Outubro de 2023.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro Lelio Bentes Corrêa

Presidente

Ministro Aloysio Corrêa da Veiga

Vice-Presidente

Ministra Dora Maria da Costa

Corregedora-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 206603

Presidência 1
  Ato 1
    Ato_Pres 1

LELIO BENTES CORRÊA

Presidente

ATO GDGSET.GP.N.º 617, DE 27 DE OUTUBRO DE 2023
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6009311/2023,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Porto Alegre/Brasília/Porto Alegre e o pagamento de uma diária e meia de
viagem, com diária arbitrada no valor de R$ 700,00 (setecentos reais), referente aos dias 6 e 7 de novembro de 2023, à Senhora WINNIE DE
CAMPOS BUENO, escritora e pesquisadora, para viajar à cidade de Brasília/DF, a fim de participar, como palestrante, do curso “Letramento racial:
reeducar para construir”.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ATO GDGSET.GP.N.º 616 , DE 27 DE OUTUBRO DE 2023
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6009123/2023,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diária de viagem, com diária arbitrada no valor de R$ 700,00 (setecentos
reais), ao Senhor e Senhora constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem, como palestrantes, do
curso “Letramento racial: reeducar para construir”, conforme discriminado a seguir:
1 – ROSANE DA SILVA BORGES – Professora da Universidade de São Paulo, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo – duas diárias e meia de
viagem, referentes ao período de 6 a 8/11/2023; e
2 – ANDRÉ LUIS NASCIMENTO DOS SANTOS – Professor da Universidade Federal da Bahia, no trecho Salvador/Brasília/Salvador duas diárias
e meia de viagem, referentes ao período de 6 a 8/11/2023.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ÍNDICE

3839/2023 Tribunal Superior do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 30 de Outubro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 206603

	Tribunal Superior do Trabalho
	Presidência
	  Ato
	    Ato_Pres

		2023-10-30T17:15:25-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148